Município de Capanema - PR

DtsCRITO N" 7.453 DE 8 DE MAIO DE 2024.

E-x,a&erg¡ per gqarivq dç 4.p.e6e.UladSrís pet
Tempo de Contríbaìção, o servìdor Claír José
ýlølter e declørø a vøcãncìø do cørgo de Técnìco
Patrìmonìsl.

O Prefe"its do Mt+nierple de Capaneme; Estedo ds Pfrranii; no Eso de sqês +trihliçõês
legais, com fulcro no artigo 37, incisos I e V e artigo 38, caput, da Lei Municipal no 87712001,

RESOLVE:

Art, 1" Exonerer; Çhir José Walter¡ do eargo cfetivo dc Téeniço. Patrimo¡ial - Matríe-ula
1276'1, nomeado por meio do Decreto n' 1.716/1990, em decorrência da concessão da
Aposentadoria por Tempo de Contribuição, requerida pelo servidor junto ao INSS.

^rt.
2o Fica declarado a vacância do cargo- de Técniso Patrirnonial, em razãs da

Aposentadoria por Tempo de contribuição do servidor clair José walter.

Art. 3' Este Decreto entra em vigor n a datade sua publicação, produzindo efeitos a paftr:
do dia 6 de maio de 2024.

Gabjne.te do. Prefejts do lvluniqipio de- Cepa¡rç.me Cidede ds Rodovi* E-eglógiee =
Caminho do Colono, ao dia 8 do mês de maio de 2024

Belló
Prefeito Municipal

Publícado no DIOEM na data 08/05/24, Edíção 1436, página(s) 22

Avenida Gov-em¿dor Pedro Viriato
CNPJ no 75.

Parigot de Souza, 1080 - Cçnrro - 85760-000 - Eone:(46)3552-1321
972.7 60/0001-60 - rvivrv.capanerna.pr. gov.br Página: I